
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Cuglieri 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 87 DEL 01/03/2023 REG. PART. 

(N. 138 DEL 01/03/2023 REG. GEN.) 

OGGETTO: 

BANDO ASSEGNAZIONE ALLOGGI E.R.P. IMPEGNO DI SPESA PER 

PUBBLICAZIONE AVVISO SU LINKORISTANO. CIG ZBF3A2DE72.          . 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Visto il decreto sindacale n. 2 del 02/01/2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio Amministrativo;  

Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 09/07/2003;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 05/05/2022 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e n. 11 del 05/05/2022 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati;  

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022, pubblicato in G.U. n 295 del 19 

dicembre 2022, di differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2023/2025 degli enti locali;  

Dato atto che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025 è in corso di 

predisposizione e che l’Ente opera in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

Vista la Legge Regionale 6 aprile 1989, n. 13, :“Disciplina regionale delle assegnazioni e gestione 

degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”; 

Vista la determinazione dell’Area Amministrativa n. 51/86 del 13/02/2023 è stato indetto, ai sensi 

degli articoli 4 e 12 della L.R. n.13 del 6 aprile 1989 e successive modifiche ed integrazioni, il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 

Bando di concorso per l’aggiornamento della vigente graduatoria generale e delle sub-graduatorie 

speciali (“Anziani”, “Giovani coppie”, “Invalidi e portatori di handicap”) già approvate con 

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 64/103 del 24/02/2021, finalizzate 

all’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di nuova edificazione o già esistenti 

che dovessero rendersi disponibili nel Comune di Cuglieri; 

Ritenuto ai sensi dell’art. 4 della L.R. 13/89 di dover assicurare la diffusione del bando mediante 

pubblicazione di apposito avviso, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della 

Sardegna, di cui alla Determinazione area amministrativa n. 54/90 del 14/02/2023, anche su un 

quotidiano regionale; 

Considerato che LinkOristano, quotidiano online, assicura una efficace pubblicità in tutta la 

Regione tramite la predisposizione di pagina redazionale (testo + foto), pubblicazione sul sito 

www.linkoristano.it con richiamo in home page per 5 giorni e condivisione del redazionale sulle 

pagine social; 

Visto il preventivo di spesa trasmesso da LinkOristano, acquisito agli atti con prot. n. 1779 del 

21/02/2023, di importo pari ad €. 250,00 +IVA al 22% per un costo complessivo pari a €. 305,00; 

Ritenuto il prezzo proposto congruo sulla base di specifica valutazione estimativa operata da 

indagini di mercato informali; 

Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione 

ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’Ente; 

Richiamato il DL n. 76 del 16/7/2020, convertito in Legge 11/09/2020 n.120 recante “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, come modificato dal DL 77/2021, 

convertito in Legge 29/07/2021, n. 108;  

Visto in particolare l’art. 1 del sopra richiamato DL semplificazioni a mente del quale “Al fine di 

incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonchè al 

fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e 

dell'emergenza  sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 

2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano 

le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di 

avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023.”;  

Rilevato che l’articolo 1, comma 2, lett. a) del DL 76/20, come modificato dal DL 77/2021, 

disciplina le procedure per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia e prevede 

che la stazione appaltante possa affidare direttamente appalti di servizi e forniture di importo 

inferiore a 75.000,00 euro IVA esclusa;  

Visto l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 2 del D.L. n. 

52/2012, sostituito dalla legge di conversione 6 luglio 2012, n. 94, il quale prevede che le 

amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001 sono tenute a fare ricorso al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici di cui 

all’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

di rilievo comunitario; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 

Visto l’art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 2018, che ha modificato l’art. 1 comma 450 della 

legge n. 296 del 2006, prevedendo per le stazioni appaltanti la facoltà di non ricorrere al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione per gli affidamenti di importo inferiore ad € 5.000; 

Ritenuto pertanto acquisire in via autonoma i beni in oggetto; 

Dato atto che sul capitolo 1059/99, esercizio 2023, del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 

provvisorio 2023, in fase di predisposizione, esiste apposita disponibilità; 

Ritenuto di dover affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016 la 

pubblicazione dell’avviso relativo all’aggiornamento della graduatoria per l’assegnazione degli 

alloggi di E.R.P. in favore di LinkOristano – Ufficio pubblicità Editcom srl – Oristano P.I. 

01030000952, per la pubblicazione nel quotidiano online “LinkOristano”, assumendo un impegno 

di spesa di € 305,00 , IVA al 22% inclusa; 

Dato atto che: 

- è stata verificata la regolarità contributiva della ditta in parola tramite la piattaforma dedicata 

(DURC online), protocollo INAIL_35332103 del 02/11/2022 con validità fino al 

02/03/2023; 

- il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L 136/2010, come 

modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge 217/2010, e precisamente 

tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti contrattuali in 

ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG:. 

ZBF3A2DE72; 

Dato atto che  trattasi di spesa corrente, non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, ai 

sensi dell’art. 163 comma 5 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli artt. 107, 109, 182, 183 e 192  del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali; 

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del presente 

atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

Espresso parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016 la pubblicazione dell’avviso 

relativo all’aggiornamento della graduatoria per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P. in favore di 

LinkOristano – Ufficio pubblicità Editcom srl – Oristano P.I. 01030000952, per la pubblicazione 

nel quotidiano online “LinkOristano”; 

Di assumere a tal fine un impegno di spesa di €. 305,00 in favore LinkOristano – Ufficio pubblicità 

Editcom srl – Oristano P.I. 01030000952, per la pubblicazione dell'avviso relativo 

all’aggiornamento della graduatoria per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 

Di imputare la spesa sul predisponendo bilancio di previsione 2023/2025, esercizio provvisorio 

2023, a valere sul capitolo 1059/99; 

Di dare atto che trattasi di spesa corrente, non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, ai 

sensi dell’art. 163 comma 5 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

Cuglieri lì, uno marzo duemilaventitre  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dr.ssa Sara Ciantra 


